
地域の皆さまへ

令和7年8月吉日

有限会社用田建設

水道工事のお知らせ

日頃より、水道工事に3里解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

この度、皆様のお住まいになっている地区におきまして、神奈川県企業庁鎌倉水道営業所

（県営水道）発注工事（古い水道管を耐震継手管に取り替える工事）を行う事になりました。

工事に際しましては、安全を最優先させるとともに、環境負担の低減を図ってまいります。

また、近隣の皆様には大変ご不便、ご迷惑をおかけ致しますが地元警察をはじめ関係機関と

打ち合わせの上、万全の処置を講じて、細心の注意を払い一日も早く完成すべく努力致します

ので、皆様方のご理解、ご協力をお願い致します。

工事に対するご質問、お気付きの点がございましたら、施工業者担当：宮川まで

ご連絡いただければ幸いです。

工事名

工事場所

工事期間

工事目的

工事内容

交通規制

規制時間

施工方法

施工業者

発注者

記

令和7年度企鎌第15号鎌倉市津1069番地付近配水管改良工事（概数設計）

鎌倉市津1069番地付近

令和7年7月9日（水） ～ 令和8年1月26日（木） （契約工期）

※作業開始は令和7年9月1日（金）を予定しています。

安定した水の供給体制を確保するため、津1069番地付近の配水管路

について耐震性の高いダクタイル鋳鉄管に更新する工事です。

配水管布設工 耐震形ダクタイル鋳鉄管 cplSO L=179.0m 

耐震形ダクタイル鋳鉄管 cplOO L=25.5m 

給配水管付替工 SUScp25 N=3箇所 DIPcplOO N=l箇所

アスファルト舗装工（工事により掘削した部分を新しく舗装します。）

作業中は車両通行止及び片側交互通行での施工となります。 ※裏面をご参照下さい

歩行者、自転車等については、通行帯を確保します。

また、出入り口につきましては出入りに不便をかけないように前もって工事予定の

お知らせを致します。また、車両等の出入りの際は、誘導いたしますので声を

お掛け下さるようお願いいたします。

昼間作業午前9時～午後5時 夜間作業午後9時～翌5時

原則として土曜日・日曜日・祝日の作業はありません。

（但し、天候等により作業する場合もあります。）

•水道管の埋設方法は開削でその日のうちに埋戻しとアスファルトで仮復旧を行い、

作業時間外は交通規制を解除します。

・工事箇所の前後及び掘削箇所付近に交通誘導員を配置し、地元車両の優先を

するなど交通対策に注意を致します。

・騒音対策として、静音型の建設機械を使用して、環境に配慮した工事を行うように

努めます。工事期間中は、ダンプトラックの過積載を防止し騒音・振動の低減を図ります。

•新しい菅と古い菅を接続時に断水となりますが、事前にご連絡します。

有限会社用田建設 住所 藤沢市用田 615-1

電話 0466-48-7066 

担当宮J11 敦 担当者携帯 090-8846-5623 

神奈川県企業庁鎌倉水道営業所

担当武尾宏大

夜間・休日神奈川県営水道緊急ダイヤル

住所 鎌倉市御成町12-18

電話 0467-22-6203(直通）

電話 0570-03-2119 
又は045-522-8818



工事箇所

車両片側交互通行
昼間作業時午前9時～午後5時

夜間作業時午後9時から午前5時

車両通行止め 昼間作業時午前9時～午後5時


	01水道工事のお知らせ.pdf
	01水道工事のお知らせ2.pdf


{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}



